
1/2 

 

Okresní státní zastupitelství v Českém Krumlově 
Kaplická 162, 381 11  Český Krumlov 
telefon: + 420 380 301 011, fax: + 420 380 301 010, e-mail: podatelna@osz.ckr.justice.cz 

ID datové schránky: m9gahvc 

__________________________________________________________________________________ 

 

ZT 167/2019-9                                                              

 

Okresnímu soudu  

v Českém Krumlově 

 

O B Ž A L O B A 
 

Okresní státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Českém Krumlově podává 

podle § 176 odst. 1 trestního řádu obžalobu na obviněnou  

 

█████████████████ 
roz. ███████████ 

 

nar. ███████████ v Českém Krumlově, starobní důchodkyni, trvale bytem 

█████████████████████████████████████████████████████

███, pro doručování ████████████████████, okres Český Krumlov, 

 

ž e 

 

dne 26. června 2019 nabídla █████████████████, nar. 2002, který vystupoval jako 

svědek a poškozený v trestním řízení vedeném policejním orgánem Policie ČR, Krajské 

ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov oddělení obecné 

kriminality Český Krumlov pod sp. zn. KRPC-178197/TČ-2018-020271,  proti obviněnému 

██████████████, nar. ██████████████, pro přečiny ublížení na zdraví podle 

§ 146 odst. 1 trestního zákoníku a výtržnictví podle § 358 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního 

zákoníku v souvislosti s fyzickým napadením ███████████████ dne 26. 12. 2018 

před domem ██████████████, finanční částku 5.000 Kč za to, když svoji dosud 

učiněnou výpověď jako svědek v řízení před soudem tzv. stáhne či změní, kdy jej 

kontaktovala prostřednictvím mobilní aplikace Messenger a poslala mu zprávu ve znění "ahoj 

niky dneska měl puta soud kvůli alimenty už ho chteli vzyt na vazbu kevin a jiřiček hodně 

brečeli tak mu dali podminku tak tě prosim stahni to dam ti 5000 červenci už kvůli dětem ja 

vim še ti ublišil je mi to lito", 

 

t e d y 

 

- sama jinému nabídla prospěch za účelem spáchání trestného činu křivé výpovědi a 

nepravdivého znaleckého posudku (§ 346), 

 

č í m ž  s p á c h a l a 

 

- přečin maření spravedlnosti podle § 347a odst. 2 trestního zákoníku. 

 

 

mailto:podatelna@osz.ckr.justice.cz


2/2 

 

N a v r h u j i  u hlavního líčení:  

1) slyšet obviněnou na č.l. 3,  

2) podle § 102 odst. 2 trestního řádu číst protokol o výslechu svědka – 

███████████████ na č.l. 19-21,  

3) podle § 213 odst. 1 trestního řádu předložit stranám k nahlédnutí protokol o výslechu 

svědka na č.l. 8-9, fotografii č.l. 10, usnesení o zahájení trestního stíhání č.l. 11-12, 

protokol o zajištění dat č.l. 33-35, opis RT č.l. 36, zprávu Městského úřadu Větřní č.l. 

37, výpis přestupků č.l. 39 a 40, zprávu Magistrátu města České Budějovice č.l. 43. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

V přípravném řízení byl zjištěn skutkový stav, který vyplývá shora z výrokové části obžaloby. 

Obviněná v přípravném řízení doznala, že zprávu ve znění "ahoj niky dneska měl puta soud 

kvůli alimenty už ho chteli vzyt na vazbu kevin a jiřiček hodně brečeli tak mu dali podminku 

tak tě prosim stahni to dam ti 5000 červenci už kvůli dětem ja vim še ti ublišil je mi to lito", 

█████████████████ zaslala s cílem, aby změnil svou výpověď nebo stáhl trestní 

oznámení vůči jejímu vnukovi ██████████████. Chtěla tak zabránit tomu, aby mu byl 

uložen nepodmíněný trest, neboť se nacházel v době činu v podmínce. Peníze chtěla 

█████████████████ dát až poté, co to u soudu stáhne či změní výpověď ve 

prospěch jejího vnuka. 

Její výpověď koresponduje s výpovědí ███████████████, který byl slyšen 

v přípravném řízení jako svědek podle § 102 trestního řádu, a potvrdil, že peníze mu nabízela 

obviněná i při osobním setkání, on je však odmítl.  

 

Z protokolu o výpovědi ███████████████ sepsaného dne 4. 7. 2019 je patrno, že 

tento se v rámci trestní věci vedené pod sp. zn. KRPC-178197/TČ-2018-020271, v níž byl 

trestně stíhán ██████████, vyjádřil jednak k napadení ze strany obviněného a dále 

spontánně uvedl, že jeho babička mu za změnu výpovědi nabídla 5.000 Kč, přičemž takovou 

nabídku mu zaslala přes messenger. Zprávu měl ještě uloženou v mobilním telefonu a poskytl 

ji k nahlédnutí policejnímu orgánu.  

 

Zaslání zmíněné zprávy je patrno i z komunikace přes aplikaci messenger, zajištěné dne 24. 7. 

2019 policejním orgánem za spolupráce obviněné, která se přihlásila ke svému 

facebookovému profilu.  

 

Z takto zjištěných skutečností vyplynulo jednoznačně, že obviněná nabídla 

█████████████████, který byl slyšen jako svědek v jiné dosud neskončené trestní 

věci jejího vnuka ████████████, částku 5.000 Kč za to, že změní či stáhne před 

soudem svou svědeckou výpověď v dané věci ve prospěch jejího vnuka. Je tedy zřejmé, a to i 

z její výpovědi z přípravného řízení, že cílem poskytnutí finanční odměny bylo přimět 

███████████████ vypovídat nepravdivě před soudem v hlavním líčení v trestní věci 

obviněného ████████████.  

 

Obviněná tedy sama jinému nabídla prospěch za účelem spáchání trestného činu křivé 

výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku (§ 346), čímž spáchala přečin maření 

spravedlnosti podle § 347a odst. 2 trestního zákoníku. 

 

 

Český Krumlov 26.11.2019 



3/2 

 

 

Za správnost vyhotovení:                                          JUDr. Štěpánka Maurerová, v.r. 

Irena Gorická                                                                                   okresní státní zástupkyně 


